



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปิง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านจานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปิง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจานเหนือ หมู่ที่ 13 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 95,000.00 บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจานเหนือ หมู่ที่ 13 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา รางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี ขนาด $0.27 \times 0.35 \times 1.00$ เมตร ระยะ 143.00 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน จากบ้านนางแป้น พิกัด E 183909 N 1673342 ถึงรางระบายน้ำเดิม พิกัด E 184063 N 1673359 ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิงกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2568
95,000.00 บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายศิริชัย สีนปรุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
7.3 นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าบัง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
 รายละเอียดโครงการ รางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววีขนาด 0.27 x 0.35 x 1.00 ม. ระยะ 143 ม. พร้อมวางท่อคอนกรีตขนาด 0.30 เมตร
 จำนวน 2 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน จากบ้านนางเบ็น พิกัด E 183909 N 1673342
 ถึง รางระบายน้ำเดิม พิกัด E 184063 N 1673359
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านจานเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลก่าบัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 25 มิถุนายน 2568
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2568 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	73,309.73	1.3091	95,969.77	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2				-	- ภาษี 7 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			95,969.77	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			95,969.77	
(ตัวอักษร) เก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สิ้นปรู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คะลา)

นายช่างโยธาชำนานูงาน

ประมาณราคากลางงานก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจานเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ รางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววีขนาด 0.27 x 0.35 x 1.00 ม. ระยะ 143 ม. พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.30 เมตร
 จำนวน 2 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน จากบ้านนางแป้น พิกัด E 183909 N 1673342
 ถึง รางระบายน้ำเดิม พิกัด E 184063 N 1673359

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อถนน คสล.	ตร.ม.			0	1.3091	0	0
2	งานก่อสร้างถนน คสล (คืนสภาพ)	ตร.ม.			0	1.3091	0	-
3	งานดิน							
	- ดินขุด	ลบ.ม.	18.60	148.00	2,752.80	1.3091	193.75	3,603.69
	- ดินถม	ลบ.ม.			-		-	-
4	งานฝาบ่อพัก คสล.							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.			-	1.3091	-	-
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.			-	1.3091	0.00	-
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน			-	1.3091	-	-
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	ท่อน			-	1.3091	-	-
5	งานท่อ							
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	0.20	1,811.22	362.24	1.3091	2,371.07	474.21
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.30 เมตร	ท่อน	12.00	544.99	6,539.88	1.3091	713.45	8,561.36
6	รางระบายน้ำแบบสำเร็จรูปตัววี							
	ขนาด 0.27 x 0.35 x 1.00 ม.	ม.	143.00	411.00	58,773.00	1.3091	538.04	76,939.73
	แบบไม่มีฝาราง				-	1.3091	-	-
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.14	1,811.22	3,876.01	1.3091	2,371.07	5,074.09
	- ทราบทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.14	470.00	1,005.80	1.3091	615.28	1,316.69
	(รวมค่าแรงงานแล้ว)				73,309.73			

รวม 95,969.77

คิดเป็นเงินงบประมาณ 95,969.77

73,309.73

1.3091

ค่างานต้นทุน

Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สีนปฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คชลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน